
 
 

 

Konu: Hangi Firmalar TL Kredi Kullanamayacak?                                                                         27.06.2022 
 
 

SİRKÜLER 
(2022/18) 

 
Tarih ve Sayı Yasal Dayanak 

24.06.2022 – 10250 Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK) Kararı 

 

Finansal istikrarın güçlendirilmesi ve kaynakların daha verimli ve üretken alanlarda kullanılarak kredi 
sisteminin etkin bir şekilde çalışmasını ve kredilerin amacına matuf bir şekilde kullanılmasını sağlamak 
amacıyla gerekli görülen bir makro ihtiyati tedbir olarak 24.06.2022 tarihli ve 10250 sayılı Kurul Kararı 
(Karar) alınmıştır. 

A- Hangi Firmalar, TL Kredi Kullanamayacak? 

1. 660 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ve ilgili düzenlemeler uyarınca bağımsız denetime tabi bir şirket 
(Şirket) olması, 

2. Şirketin YP (Yabancı Para) nakdi varlıklarının (altın dahil, efektif döviz ile bankalardaki YP mevduatın) 
TL karşılığının 15 milyon TL’nin üzerinde olması, 

3. Şirketin YP nakdi varlıkların TL karşılığının; aktif toplamından veya son 1 yıllık net satış hasılatından 
büyük olanının % 10’unu aşması. 

Herhangi bir şirketin, bu Karar kapsamına girebilmesi yukarıdaki her 3 şartın birden sağlanması 
gerekmektedir. 

Diğer taraftan, söz konusu Karar kapsamına gerçek kişiler ile gerçek kişi Şirket ortakları 
girmemektedir. 

B- Kapsama Dahil Olan ve Olmayan Yabancı Para Nakdi Varlıklar Nelerdir? 

YP nakdi varlıklar kapsamına Şirketlerin altın da dahil olmak üzere efektif dövizleri ile bankalardaki YP 
mevduatları dahil olup, Şirketlerin yurt içi yerleşiklerce YP cinsinden ihraç edilmiş menkul kıymetler ve 
Eurobond gibi borçlanma araçlarından oluşan diğer parasal varlıkları Kararda belirtilen YP nakdi varlıklar 
kapsamına girmemektedir.  

Ancak Şirketlerin, yurt dışı yerleşiklerce YP cinsinden ihraç edilmiş menkul kıymetler ve hisse senetleri 
ile yurt dışı yerleşiklerle yapılan ters repo gibi diğer parasal varlıkları da Karar kapsamındaki YP nakdi 
varlık tutarının hesaplamasına dahil edilecektir. 

C- Hangi Firmalar TL Kredi Kullandırım Sınırlamasından İstisnadır? 

Yukarıdaki 3 şartın birden sağlanması nedeniyle kredi kullandırım sınırlaması kapsamına giren ancak 
Türk Parası Kıymetini Koruma Hakkında 32 sayılı Karar ve ilgili mevzuat uyarınca YP cinsinden kredi 
kullanması da mümkün olmayan Şirketlerin, krediye başvurduğu tarihten itibaren 3 aylık dönem içinde 



 
 

 

yabancı para net pozisyon açığının bulunduğunu bağımsız denetim kuruluşunca onaylanmış şekilde 
tespit ettirerek bankaya sunmaları halinde; yalnızca başvuru tarihini izleyen 3 aylık dönemdeki pozisyon 
açığı ile sınırlı olmak kaydıyla bu Şirketlerin de TL cinsinden nakdi ticari kredi kullanabilmeleri 
mümkündür. 

Bu istisnadan yararlanacak Şirketler için bakılacak kriter, yabancı para pozisyon açığının bulunması yani 
önümüzdeki herhangi bir 3 aylık dönemde yapancı para borçlarının (yükümlülüklerinin) yabancı para 
varlıklarından fazla olması durumudur. Böyle bir durum söz konusu ise, YP yükümlülüklerinin YP 
varlıklarından fazla olduğu tutar kadar bu Şirketlere de TL cinsinden nakdi ticari kredi 
kullandırılabilecektir. 

D- Hangi Krediler Karar Kapsamında Kullandırılmayacaktır? 

Kararda ve yukarıda belirtilen her 3 şartı da sağlayan şirketler için, Karar tarihinden sonra 
kullandırılacak, TL cinsinden her türlü nakdi TL ticari kredi sınırlama kapsamına girmektedir. 

Doğrudan Borçlandırma Sistemi (DBS) gibi gayri nakdi krediler, nakdi krediye dönüşmediği sürece 
Karar kapsamında değildir. 

Karar kapsamında sadece TL kredilere sınırlama getirilmiş olup; firmalar, YP cinsinden kredi 
kullanabileceklerdir. 

 

 


